e rebus expetendis fugiendisq; differunt: atq; ut sermone huic meo  
 o major constet fides, de Affectibus quid inculcent ac doceant, serpen-  
 Docent certe, tanta non solum potentia affectus nostror pollere, ut ra-  
 sapè prædominentur; sed et adeo pravam eorum turbam miseris nostras  
 es obesse, ut uno vix momento ab eorum insultibus finis immunes.  
 m, jam moeror, jam gaudium, jam metus, jam ira, jam odium, et nescio  
 non? animum inquietant, ipsunq; ut caligine ignorantia, ita sortitu-  
 malitia obruant. Docent juxta hæc ethici affectus tantoperè mentis  
 ilare humer: ut in omnem malorum lernam gurgitemq; nosmet ipsos  
 raro ingurgitemus. Docent, Affectus Consultores esse pessimos, qui,  
 officiant, hant facile animum providere verum. Id quod Cæsar ap.  
 istum Oratione ad P. C. intelligebat, quum suam sententiam de Conju-  
 onis Catilinariae sociis Senatui expositurus monebat: ut de rebus du-  
 consulturi ab odio, amicitia, na atq; misericordia varii forent.  
 vero dicite mihi sultis, Auditores, quo loco id sit habendum: quod  
 ut et semel duo potentissimi affectus, Amor n. & Odium, in admi-  
 da Passione ac Morte Domini acerrimam pugnam inierint. Co-  
 ate, quantum illud sit: quod vires suas explicarint ambo, perditaturus,  
 a vinceretur. Quod me concernit: equidem salam fateor: magnam  
 us, imò omni ferè furore hoc esse majus: quod per trium illud Perso-  
 um divinarum commercium ut amor, ita odium se diffuderit, uterq; se-  
 raverit. Dilixerat Filius, immensus ille amor, semper vivus, semper  
 ammans abundantam humanam esse amore, quò se semper diligit. Tam-  
 ense in eandem exarserat, ut totus q. liquefactus in eandem se effu-  
 e conspiceretur. Pater æternus in hanc Filio suo deponatam divin-  
 my naturam omnem Majestatem suam contulerat, maximo documento  
 oris se illi obligaverat, aut potius illam in Filio sibi consecraverat.  
 citus S. ungentum pretiosissimum ex omnipotentia, omnisapi-  
 tia, omniopulencia, omnibonitate, omnibeatitudine, omni gloria  
 isq; condimentis infinitis confectum in eandem naturam non ad-  
 suram, sed totum, quantum, quantum est (est a. infinita perfectionis)  
 tulerat. Paucis: Nihil natura humana dilectius, nihil ornatius,  
 hil gratia divina plenius. Et tamen omne odium in hanc suam  
 turam coaceratum esse sentiebat Filius Dei. Confluxerat in illum  
 nis Iustitia divina vindicatrix & punitrix vis, omnis ira divi-  
 e erumpens flamma, omnis legis divina maledictio, omnis in-  
 malium dolorum atrocitas, omnis mortis severitas, omnes divæ ac-  
 uria. Imò sentiebat Dei Filius plane ineffabilem, & admirandam se-  
 rationem admissam. Luctus n. impositi oneris subibat memoria,  
 ties se Filium a Patre derelictum esse sentiebat: tanti & intervallò  
 a Patre separatum intelligebat, quanto calum abest a terra.